
 

 

  

 

                 

                  říjen     2024 

 

 

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Upozorňujeme občany, že dne 29. 10. od 08:00 do 15:00 hodin 
budou dle oznámení společnosti EG.D téměř celé Hořice bez 
elektrické energie. Z tohoto důvodu bude úřad městyse, pošta i 
ordinace praktického lékaře po celý den uzavřeny. Podrobné informace 
o tomto přerušení dodávky elektrické energie po jednotlivých 
objektech jsou na našich webových stránkách v aktualitách i na úřední 
desce. Také obchod bude mít omezenou dobu prodeje a to tak, že ráno 
bude otevřeno od 07:00 do 08:00 hodin a poté až odpoledne od 15:00 
hodin, respektive po obnově dodávky elektrické energie. 
 

• Termíny svozu tříděného odpadu od jednotlivých domácností: 29. 10. 
(úterý), 11. 11., 25. 11. a 9. 12., vždy v 6 hodin ráno. 
 

• Upozorňujeme čtenáře že v době od 05. 11. 2024 do 31. 12. 2024 bude 
místní knihovna uzavřena. 

 
• Upozorňujeme všechny občany, že platí přísný zákaz venčení psů nejen 

v parku, ale také na dětském, workoutovém a fotbalovém hřišti.  
 

• Žádáme všechny nájemce hrobových míst, aby si před svátkem 
Památky všech zemřelých (Dušičky), odnesli veškeré zbytky výzdoby 
hrobů, které jsou často uloženy vedle nebo za pomníkem. Před tímto 
svátkem budou jinak všechny tyto věci sebrány a odvezeny do 
sběrného dvora. 

 
                                                                                                                                                     Martin Madej 

 

HOŘICKÝ ZPRAVODAJ



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 7 z 19. 09. 2024 

č. usnesení 7/2a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 13 v příjmech 12.500,- Kč a ve výdajích 315.287,- Kč a ve 
financování 302.787,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

 
č. usnesení 7/2b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 14 v příjmech 3.000,- Kč a ve výdajích 36.610,- Kč a ve financování 
33.610,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

 
č. usnesení 7/2c/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 15 v příjmech 20.000,- Kč a ve výdajích 262.500,- Kč a ve 
financování 242.500,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

 
č. usnesení 7/2d/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 16 v příjmech 207.000,- Kč a ve výdajích 227.360,- Kč a ve 
financování 20.360,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

 
č. usnesení 7/2e/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 17 v příjmech 515.000,- Kč a ve výdajích 348.841,- Kč a ve 
financování -166.159,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

 
č. usnesení 7/2f/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 18 v příjmech 343.669,- Kč a ve výdajích 342.000,- Kč a ve 
financování -1.669,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

 
č. usnesení 7/2g/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 19 v příjmech 60.780,- Kč a ve výdajích 545.000,- Kč a ve 
financování 484.220,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 7/2h/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 20 v příjmech 33.500,- Kč a ve výdajích 236.000,- Kč a ve 
financování 202.500,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/2i/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č.  21 v příjmech 89.341,- Kč a ve financování 89.341,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/2j/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 22 v příjmech 46.500,- Kč a ve výdajích 358.669,- Kč a ve 
financování 312.169,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/2k/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 23 ve výdajích 0,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/3/2024 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje Smlouvu číslo 1210401191 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, ÍČ: 00020729. 
 
č. usnesení 7/4/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Dodatek č. 4 ke 
„Smlouvě o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce Hořice na Šumavě a o 
obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a 
kanalizace“ s firmou ČEVAK a.s. se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České 
Budějovice a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy. 
 
č. usnesení 7/5/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemků p.č. 445 
ostatní plocha/jiná plocha o výměře 516 m2 a parc. č. 444 ostatní plocha/jiná 
plocha o výměře 448 m2 v k.ú. Žestov, obec Hořice na Šumavě paní Marcele 
Novotné za celkovou cenu 192.800,- Kč a náklady s prodejem spojené.  
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 7/6/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení 2/7b/2024.  
 
č. usnesení 7/7/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě neschvaluje pronájem pozemku 
parc. č. 37/4 v k.ú Skláře na Šumavě, obec Hořice na o výměře 794 m2 panu 
Feliber Aleksanjan a paní Lauře Aleksanjan. 
 
č. usnesení 7/8/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě v současné době nemá záměr 
prodat části pozemků parc. č. 37/4 a 46/1 vše v k.ú Skláře na Šumavě, obec 
Hořice na Šumavě označených dle GP 111-164/2023 jako pozemek parc. č. 
37/7 o výměře 560 m2 a jako pozemek 46/4 výměře 25 m2. 
 
č. usnesení 7/9a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 
30.000,- Kč panu Michalovi Truhlářovi a paní Barboře Truhlářové, 
vlastníkům pozemku p.č. st. 44 v k.ú. Hořice na Šumavě,  obec Hořice na 
Šumavě, jehož součástí je dům č.p. 44, kteří dokončili opravu fasády tohoto 
domu č.p. 44 v Hořicích na Šumavě, a přispěli tak ke zvelebení vzhledu 
městyse Hořice na Šumavě.  
 
č. usnesení 7/9b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 
15.000,- Kč panu Nguyen Quang Chuong a paní Nguyen Kim Bich, vlastníkům 
pozemku p.č. st. 116  v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, jehož 
součástí je dům č.p. 116, kteří dokončili opravu fasády tohoto domu č.p. 116 
v Hořicích na Šumavě, a přispěli tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice na 
Šumavě.   
 
č. usnesení 7/10/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č.: CB-014330092369/001-DVK o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 1077/8 a 
915/2  vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou 
úplatu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

C AJ O PA TE  

„Čaj o páté“ 

Městys Hořice na Šumavě ve spolupráci s Místní skupinou ČČK                                    

srdečně zvou opět všechny seniorky a seniory na                                                

„Čaj (kávu či něco jiného…        ) o páté“. 
 

   Setkání se bude konat ve čtvrtek 14. listopadu 2024                                                 

v budově Městyse v Hořicích na Šumavě (2.patro) od 17.00 hod.                                                           

Přijďte se pobavit, posedět, popovídat si a třeba i zatančit.                                 

Těšíme se na Vás                                                                   

           Milada Ottová 

 

PODZÍMNÍ  BURZA 

   Pozvánka na burzu 

Srdečně Vás zveme na                                                                                                     

PODZIMNÍ BURZU ODĚVŮ, OBUVI, HRAČEK,                                                       

KNIH A DOMÁCÍCH POTŘEB.                                                                                             

Máte něco, co už nepotřebujete a chcete se s tím rozloučit? Nebo naopak 

něco, co Vám chybí? Nebo se máte chuť jen tak podívat?  

Jsme tu opět pro Vás…                              

Přijďte za námi do kulturního domu, protože právě pro Vás burzu 

pořádáme. Těšíme se na Vás:  

v pátek     1. listopadu 2024 od 14:00 do 17:30 hod. 

v sobotu   2. listopadu 2024 od 08:00 do 11:00 hod. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Moc děkujeme všem, kdo jste nám již spoustu krásných věci do burzy 

darovali. Bez Vás bychom burzy nemohli pořádat.                                                      

Pokud by ještě byl zájemce o darování věcí – můžete se domluvit ohledně 

předání na tel. čísle: 608 203 374 nebo 774 277 080. Všem děkujeme!  

                                                                                    Vaše Místní skupina ČČK  

ÍNZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZA KAZ PROVOZU STARÝ CH KOTLU  NA PEVNA  PALÍVA 

Již v roce 2012 vstoupil v platnost nový zákon o ochraně 

ovzduší. Jedním z jeho zásadních ustanovení bylo 

zavedení zákazu provozování kotlů na pevná paliva (uhlí 

nebo dřevo) nižší než třetí emisní třídy, a to od září 2022. Tento termín byl 

pro domácnosti následně posunut o dva roky. Nyní tedy platí, že od 1. září 

2024 je provoz těchto nejstarších a nevyhovujících kotlů definitivně 

zakázán. 

Zákaz je platný plošně, nezáleží tedy, jestli se jedná o provozovnu, rodinný 

dům nebo chalupu, která je využívána pouze občasně k rekreaci. Zároveň 

starý kotel nelze ponechat jako zálohu pro hlavní zdroj. Naopak, zákaz se 

týká pouze kotlů, nikoliv lokálních topidel, jako jsou například krbová 

kamna, a to i pokud jsou s výměníkem. Tyto lokální zdroje sloužící 

k přímému sálavému vytápění tedy mohou být nadále provozovány. 

Emisní třídu starého kotle lze vyčíst ze štítku na kotli. Pokud kotel štítek 

nemá, s velkou pravděpodobností tento kotel nesplňuje ani první emisní 

třídu. Zároveň třídu kotle (a zda je nutné jej vyměnit) lze vyčíst také ze 

zprávy o kontrole technického stavu kotle, kterou by měl majitel nechat 

provést jednou za tři roky. 

Stále platí, že na výměnu starého kotle lze využít některý z dotačních 

programů, aktuálně buď klasický program Nová zelená úsporám, nebo 

kotlíkové dotace, které jsou určeny pro nízkopříjmové domácnosti. 

Podporovány jsou především účinné kotle na dřevo či pelety nebo tepelná 

čerpadla. 

Pokud budou lidé i nadále topit v těchto již nevyhovujících kotlech, hrozí jim 

pokuta až 50 tisíc korun. 

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na poradenské středisko 

Energy Centre České Budějovice (www.eccb.cz), které nabízí bezplatné a 

nezávislé konzultace hrazené Ministerstvem průmyslu a obchodu. tel.: 387 312 

580, e-mail: eccb@eccb.cz 

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:eccb@eccb.cz


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.horicenasumave.cz/

